
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: S/ EX-2020-23174178- -APN-DGDMA#MPYT RÉGIMEN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES 
PARA BOSQUES CULTIVADOS

 

VISTO el Expediente N° EX-2020-23174178- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del  MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes N° S01:0540783/2008 del 
Registro del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, N° S01:0041886/2012, N° S01:0041850/2012, N° 
S05:0507540/2013, N° S05:0536186/2013, N° S05:0566115/2013, N° S05:0055503/2014, N° 
S05:0068094/2014,  N° S05:0011573/2015, N° S05:0048930/2015, N° S05:0064565/2015, todos del Registro del 
ex-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0002539/2016, N° 
S05:0001124/2016, N° S05:0002566/2016, N° S05:0002879/2016,  N° S05:0002889/2016, N° 
S05:0009404/2016, N° S05:0019986/2016,  N° S05:0026479/2016,   EX-2016-02511612- -APN-DDYME#MA,   
EX-2016-04231607- -APN-DDYME#MA,   EX-2017-26415855- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00895816- -
APN-DDYME#MA, EX-2017-00897547- -APN-DDYME#MA, EX-2017-24093266- -APN-DDYME#MA, EX-
2018-04294457- -APN-DDYME#MA, EX-2018-04568274- -APN-DDYME#MA, EX-2018-05632550- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-08262400- -APN-DDYME#MA, EX-2018-09665614- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
12094675- -APN-DDYME#MA, EX-2018-39089838- -APN-DGD#MA , todos del Registro del ex- 
MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-2018-49345004- -APN-DGDMA#MPYT,  del Registro de la ex-
SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y 
TRABAJO, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero 
de 1999, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº 133 de 
fecha 18 de febrero de 1999 y sus complementarias se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.



Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio 
de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE 
AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS 
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las 
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº 
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-
APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios 
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS, cumplimentando con 
el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente se 
detallan en el Anexo I que registrado con el N° IF-2020-42664383-APN-SSA#MAGYP, forma parte integrante 
de la presente resolución y que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente 
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que el productor D. Mario Omar, ROBERTS (M.I. N° 12.616.814), ha cedido una parcialidad a favor de la 
SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6), de la Provincia del CHUBUT, 
que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2020-42664337-APN-SSA#MAGYP forma parte de la 
presente medida, por lo que corresponde reconocer dicha cesión.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de 
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados sustituido por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487, y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y su modificatorio.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda y raleo nativo ejecutadas en los años 2009, 
2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente y actividad silvicultural se 
detallan en el Anexo I que registrado con el N° IF-2020-42664383-APN-SSA#MAGYP integra la presente 



resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS CINCO 
MILLONES CIENTO SIETE MIL NOVENTA Y TRES CON VEINTIUN CENTAVOS ($ 5.107.093,21) 
respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se 
detallan en el Anexo II que, registrado con el N° IF-2020-42664359-APN-SSA#MAGYP, forma parte integrante 
de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 
23.846,68) respecto a la cesión realizada por D. Mario Omar ROBERTS (M.I. N° 12.616.814) a favor de la 
SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6), de la Provincia del CHUBUT, 
que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2020-42664337-APN-SSA#MAGYP forma parte de la 
presente medida, por lo que corresponde reconocer dicha cesión.

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° y 3° de la presente 
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36-Politicas para el Aumento 
de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible, Actividad 51- "Régimen 
para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080)”.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 

Digitally signed by ECHAZARRETA Fernando Julian
Date: 2020.07.27 12:47:43 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.27 12:48:51 -03:00 
 



                                                                                                                           
ANEXO II 

 ANEXO I 

   

             
 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup. 
en  
ha. 

Especie 

MISIONES 
S01:0540783/2008 

LAS LORITAS S.A. (CUIT N° 
30-70797085-1) 

Plantación 2009 8,1 Pinus sp. 

MISIONES 
S01:0041886/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. N° 12.956.601) 

Plantación 2011 4,1 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
S01:0041886/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. N° 12.956.601) 

Poda (1°) 2011 14,36 Pinus sp. 

MISIONES 
S01:0041850/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. N° 12.956.601) 

Plantación 2011 17,42 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
S01:0041850/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 
10.635.154) PAEZ, Nelsi 
(M.I. N° 12.956.601) 

Poda (1°) 2011 21,87 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0507540/2013 

HORRISBERGER, Oscar 
Fernando (M.I. N° 
25.811.193) 

Plantación 2012 4,59 Pinus sp. 

BUENOS AIRES 
S05:0536186/2013 

GOMES ANTONIO Y 
GOMES MANUEL S.H. 
(CUIT N° 30-65250859-2) 

Plantación 2012 5,6 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0566115/2013 

PICOLINI, Gerónimo Rafael 
(M.I. N° 13.282.903) 

Plantación 2013 17,9 
Eucalyptus 
sp. 

BUENOS AIRES 
S05:0068094/2014 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2013 9,8 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0055503/2014 

BERTRAN, María Teresa 
(M.I. N° 16.891.634) 

Plantación 2014 3,5 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0055503/2014 

BERTRAN, María Teresa 
(M.I. N° 16.891.634) 

Poda (1°) 2014 5 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
S05:0011573/2015 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-
67243480-3) 

Plantación 2014 4,19 
Paulownia 
sp. 

MISIONES 
S05:0011573/2015 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-
67243480-3) 

Plantación 2014 18,2 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0011573/2015 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-
67243480-3) 

Plantación 2014 7,61 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0002879/2016 

HADGES, Eugenio (M.I. N° 
17.820.010) 

Poda (2°) 2015 104,3 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0002889/2016 

PICOLINI, Gerónimo Rafael 
(M.I. N° 13.282.903) 

Plantación 2015 14 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0048930/2015 

CECHETTO, Gabriel Ángel 
(M.I. N° 12.337.551) 

Poda (1°) 2015 29 
Eucalyptus 
sp. 

CHACO 
S05:0001124/2016 

SCHOPPLER, Héctor 
Ricardo (M.I. N° 25.672.959) 

Plantación 2015 8 
Prosopis 
sp. 

MISIONES 
S05:0002566/2016 

HERMAN, Héctor (M.I. N° 
16.640.849) 

Plantación 2015 6,4 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0002566/2016 

HERMAN, Héctor (M.I. N° 
16.640.849) 

Poda (1°) 2015 4,4 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0002566/2016 

HERMAN, Héctor (M.I. N° 
16.640.849) 

Poda (3°) 2015 5,21 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0002566/2016 

HERMAN, Héctor (M.I. N° 
16.640.849) 

Raleo 2015 6,1 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0002539/2016 

VOLLM, Olga Mabel (M.I. N° 
20.644.740) 

Plantación 2015 1,62 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0009404/2016 

MORLOK, Gerhard Friedrich 
(CUIT N° 20-60157607-5) 

Poda (1°) 2015 11,12 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0009404/2016 

MORLOK, Gerhard Friedrich 
(CUIT N° 20-60157607-5) 

Raleo 2015 11,12 Pinus sp. 



                                                                                                                           
ANEXO II 

 ANEXO I 

   

MISIONES 
S05:0064565/2015 

SCHONINGER, Carmen Inés 
(M.I. N° 21.000.966) 

Poda (1°) 2015 15,75 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0026479/2016 

PREISLER, Ana Graciela 
(M.I. N° 12.701.329) 

Poda (2°) 2016 26,4 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2016-04231607- 
-APN-DDYME#MA 

BREST, Luis Ángel (M.I. N° 
13.082.353) 

Plantación 2016 12,98 
Eucalyptus 
sp. 

CHUBUT 
EX-2016-02511612- 
-APN-DDYME#MA 

ROBERTS, Mario Omar (M.I. 
N° 12.616.814) 

Poda (1°) 2016 4,84 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-00895816- 
-APN-DDYME#MA 

FREIBERGER, Pablo Javier 
(M.I. N° 27.477.798) 

Plantación 2016 1,74 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-00895816- 
-APN-DDYME#MA 

FREIBERGER, Pablo Javier 
(M.I. N° 27.477.798) 

Poda (1°) 2016 2,78 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-00897547- 
-APN-DDYME#MA 

HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. 
N° 11.930.157) 

Poda (1°) 2016 7,49 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-00897547- 
-APN-DDYME#MA 

HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. 
N° 11.930.157) 

Poda (2°) 2017 7,49 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0019986/2016 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

Plantación 2016 14,7 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0019986/2016 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

Poda (1°) 2016 5,4 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0019986/2016 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

Poda (2°) 2016 5,9 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0019986/2016 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

Raleo 2016 4 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-09665614- 
-APN-DDYME#MA 

ITA PASO S.R.L. (CUIT N° 
30-70968122-9) 

Poda (2°) 2017 20 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-09665614- 
-APN-DDYME#MA 

ITA PASO S.R.L. (CUIT N° 
30-70968122-9) 

Raleo 2017 20 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-04294457- 
-APN-DDYME#MA 

PICOLINI, Gerónimo Rafael 
(M.I. N° 13.282.903) 

Poda (1°) 2017 27,8 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

EX-2018-05632550- 
-APN-DDYME#MA 

ZUNINO, Sergio (M.I. N° 
18.296.352) VELAZQUEZ, 
Wilson Juan (M.I. N° 
20.087.208) ZUNINO, 
Verónica Daniela (M.I. N° 
21.490.494) 

Poda (2°) 2017 60,4 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-26415855- 
-APN-DDYME#MA 

NINONA, Mirta Paulina (M.I. 
N° 4.258.084) 

Poda (1°) 2017 30 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-26415855- 
-APN-DDYME#MA 

NINONA, Mirta Paulina (M.I. 
N° 4.258.084) 

Poda (2°) 2017 87,3 
Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA 

EX-2017-24093266- 
-APN-DDYME#MA 

LEONANGELI, Osvaldo 
Nazareno (M.I. N° 
10.205.713) 

Plantación 2017 2 
Populus 
sp. 

MISIONES 

EX-2018-12094675- 
-APN-DDYME#MA 

SUCESION JUAN EUGENIO 
ROTHARMEL (CUIT N° 20-
07666422-7) 

Poda (3°) 2017 35,72 Pinus sp. 

BUENOS AIRES 

EX-2018-04568274- 
-APN-DDYME#MA 

LAZZARIN, Carolina 
Alejandra (M.I. N° 
24.301.176) 

Plantación 2017 7,5 
Populus 
sp. 

BUENOS AIRES 
EX-2018-08262400- 
-APN-DDYME#MA 

NOLO PEDRAT, Eusebio 
Julio (M.I. N° 8.256.471) 

Plantación 2017 6 
Populus 
sp. 

BUENOS AIRES 
EX-2018-08262400- 
-APN-DDYME#MA 

NOLO PEDRAT, Eusebio 
Julio (M.I. N° 8.256.471) 

Plantación 2017 3 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 

EX-2018-39089838- 
-APN-DGD#MA 

AGROPECUARIA BORRO 
S.A. (CUIT N° 30-70987185-
0) 

Poda (2°) 2018 47,3 
Eucalyptus 
sp. 



                                                                                                                           
ANEXO II 

 ANEXO I 

   

MISIONES 

EX-2018-49345004- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BACHER, Luis Alberto (M.I. 
N° 23.748.833) 

Poda (1°) 2018 4,87 
Eucalyptus 
sp. 

      
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-23174178- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:30:41 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:30:42 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

MISIONES 
S01:0540783/2008 

LAS LORITAS S.A. (CUIT N° 30-
70797085-1) 

27.714,96 

MISIONES 
S01:0041886/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 10.635.154) 
PAEZ, Nelsi (M.I. N° 12.956.601) 

44.303,12 

MISIONES 
S01:0041850/2012 

VIER, Neri (M.I. N° 10.635.154) 
PAEZ, Nelsi (M.I. N° 12.956.601) 

145.882,06 

MISIONES 
S05:0507540/2013 

HORRISBERGER, Oscar Fernando 
(M.I. N° 25.811.193) 

46.813,41 

BUENOS AIRES 
S05:0536186/2013 

GOMES ANTONIO Y GOMES 
MANUEL S.H. (CUIT N° 30-
65250859-2) 

65.805,60 

CORRIENTES 
S05:0566115/2013 

PICOLINI, Gerónimo Rafael (M.I. N° 
13.282.903) 

146.171,40 

BUENOS AIRES 
S05:0068094/2014 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) 

127.419,60 

CORRIENTES 
S05:0055503/2014 

BERTRAN, María Teresa (M.I. N° 
16.891.634) 

32.661,50 

MISIONES 
S05:0011573/2015 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-67243480-
3) 

294.839,07 

CORRIENTES 
S05:0002879/2016 

HADGES, Eugenio (M.I. N° 
17.820.010) 

287.242,20 

CORRIENTES 
S05:0002889/2016 

PICOLINI, Gerónimo Rafael (M.I. N° 
13.282.903) 

178.962,00 

CORRIENTES 
S05:0048930/2015 

CECHETTO, Gabriel Ángel (M.I. N° 
12.337.551) 

70.731,00 

CHACO 
S05:0001124/2016 

SCHOPPLER, Héctor Ricardo (M.I. 
N° 25.672.959) 

174.548,00 

MISIONES 
S05:0002566/2016 

HERMAN, Héctor (M.I. N° 
16.640.849) 

148.220,53 

MISIONES 
S05:0002539/2016 

VOLLM, Olga Mabel (M.I. N° 
20.644.740) 

24.918,84 

MISIONES 
S05:0009404/2016 

MORLOK, Gerhard Friedrich (CUIT 
N° 20-60157607-5) 

67.876,48 

MISIONES 
S05:0064565/2015 

SCHONINGER, Carmen Inés (M.I. 
N° 21.000.966) 

38.414,25 

CORRIENTES 
S05:0026479/2016 

PREISLER, Ana Graciela (M.I. N° 
12.701.329) 

122.997,60 

CORRIENTES 

EX-2016-04231607- -
APN-DDYME#MA 

BREST, Luis Ángel (M.I. N° 
13.082.353) 

223.113,22 

MISIONES 

EX-2017-00895816- -
APN-DDYME#MA 

FREIBERGER, Pablo Javier (M.I. N° 
27.477.798) 

43.860,04 

MISIONES 

EX-2017-00897547- -
APN-DDYME#MA 

HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. N° 
11.930.157) 

70.016,52 

MISIONES 
S05:0019986/2016 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

381.731,80 

CORRIENTES 

EX-2018-09665614- -
APN-DDYME#MA 

ITA PASO S.R.L. (CUIT N° 30-
70968122-9) 

208.460,00 

CORRIENTES 

EX-2018-04294457- -
APN-DDYME#MA 

PICOLINI, Gerónimo Rafael (M.I. N° 
13.282.903) 

126.795,80 



ANEXO II 

ENTRE RIOS 

EX-2018-05632550- -
APN-DDYME#MA 

ZUNINO, Sergio (M.I. N° 
18.296.352) VELAZQUEZ, Wilson 
Juan (M.I. N° 20.087.208) ZUNINO, 
Verónica Daniela (M.I. N° 
21.490.494) 

310.274,80 

ENTRE RIOS 

EX-2017-26415855- -
APN-DDYME#MA 

NINONA, Mirta Paulina (M.I. N° 
4.258.084) 

585.290,10 

MENDOZA 

EX-2017-24093266- -
APN-DDYME#MA 

LEONANGELI, Osvaldo Nazareno 
(M.I. N° 10.205.713) 

67.644,00 

MISIONES 

EX-2018-12094675- -
APN-DDYME#MA 

SUCESION JUAN EUGENIO 
ROTHARMEL (CUIT N° 20-
07666422-7) 

218.963,60 

BUENOS AIRES 

EX-2018-04568274- -
APN-DDYME#MA 

LAZZARIN, Carolina Alejandra (M.I. 
N° 24.301.176) 

217.845,00 

BUENOS AIRES 

EX-2018-08262400- -
APN-DDYME#MA 

NOLO PEDRAT, Eusebio Julio (M.I. 
N° 8.256.471) 

278.841,60 

CORRIENTES 

EX-2018-39089838- -
APN-DGD#MA 

AGROPECUARIA BORRO S.A. 
(CUIT N° 30-70987185-0) 

301.253,70 

MISIONES 

EX-2018-49345004- -
APN-DGDMA#MPYT 

BACHER, Luis Alberto (M.I. N° 
23.748.833) 

27.481,41 

        

    TOTAL 5.107.093,21 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-23174178- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:29:25 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:30:38 -03:00 
 



ANEXO III 

 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CHUBUT 
EX-2016-02511612- 
-APN-DDYME#MA 

SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6) 

23.846,68 

        

    TOTAL 23.846,68 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-23174178- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO III

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:29:20 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.03 14:30:33 -03:00 
 


	fecha: Lunes 27 de Julio de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-47-APN-SAGYP#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Julian Echazarreta
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2020-42664383-APN-SSA#MAGYP
	Numero_2: IF-2020-42664383-APN-SSA#MAGYP
	Numero_1: IF-2020-42664383-APN-SSA#MAGYP


